
责任编辑：尹二荣 美术编辑：张 武 校对：贺天鸿

2024年10月15日 星期二 07县市·新闻

二、土地开发程度：
三、挂牌起始价格包括建设用地

使用权出让金，不包括交易过程中应
缴纳的税费。

四 、中 华 人 民 共 和 国 境 内 外 公
司、企业、其他组织、个人（法律法规
另有规定者的除外）,均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂
牌出让只能在互联网上，株洲市公共
资源交易平台 www.zzzyjy.cn（以下简
称网挂系统）进行。只有通过办理数
字证书及电子签章、按要求足额交付
竞买保证金的竞买人，才能参加网上
挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网
上挂牌出让按价高者得的原则确定
竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资
料和具体要求，见《株洲市网上挂牌
出让国有建设用地使用权规则》、《株
洲市国有建设用地使用权网上出让
系统操作说明》和《株洲市国有建设
用地使用权网上挂牌出让须知》等文
件，有意竞买者可登录株洲市公共资
源交易平台 www.zzzyjy.cn 查询。申请
人可于 2024 年 10 月 15 日至 2024 年
11月 11日，在网上浏览或下载本次挂
牌出让文件，并按上述文件规定的操
作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂
牌出让在互联网上进行。网上挂牌报
名 时 间:2024 年 11 月 04 日 08:00 至

2024 年 11 月 11 日 17:00 止。网上挂牌
报价时间：2024 年 11 月 04 日 08:00 至
2024年 11月 13日 09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名
截止前登录株洲市公共资源交易中
心土地、矿产交易系统，在系统上提
交竞买申请并支付竞买保证金。保证
金到账截止时间：2024 年 11 月 11 日
17:00。在挂牌期限截止前，竞买人应
当进行至少一次有效报价，方有资格
参加该宗地的网上限时竞价，按出价
最高者竞得的原则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
（一）由 竞 得 人 自 成 交 之 日

起 30 日内缴至不低于成交总价款
的 50%，180日内全额缴清。

（二）按照《市本级出让国有建设
用 地 交 付 工 作 规 则》（株 资 规 办 发

〔2021〕43号）实施交地。
（三）宗地成交之日起 30 日内应

在自然资源部土地动态监管系统中
录入《国有建设用地使用权出让合
同》。

（四）竞得人不按土地出让合同
约定及时缴纳土地出让价款的，报经
市人民政府批准，出让人有权根据

《国有建设用地使用权出让合同》第
三十条的约定，扣除宗地出让价款
20%的定金后直接解除土地出让合
同，收回土地使用权。

十一、竞得人须在网上挂牌出让
结束后 5 个工作日内，在株洲市公共

资源交易平台上办理《成交确认书》
中的资料审查和交易服务费缴纳等
手续。对资料审查不合格或未按期缴
纳交易服务费的，成交结果无效，取
消竞得人资格，保证金不予退还，并
依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌
出让活动的过程中遇到疑难问题，请
及时联系，联系电话如下：

（一）省自然资源厅举报电话：
0731-89991216

（二）网上挂牌出让业务咨询电
话：0731-28681395（株洲市公共资源
交易中心资源交易科）

（三）系统使用服务咨询电话：
0731-28101310

（四）株洲市自然资源和规划局
咨询电话：0731-28685027（自然资源
开发利用科）

（五）CA 线下现场办理地址和线
上办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公
共资源交易中心（株洲市天元区牛家
牌路）一楼大厅。

2.线上办理网址：
https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca- hunanplatform/operation/assistant⁃
CA?type=2

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2024年10月15日

二、土地开发程度：
三、挂牌起始价格包括建设用地

使用权出让金，不包括交易过程中应
缴纳的税费。

四 、中 华 人 民 共 和 国 境 内 外 公
司、企业、其他组织、个人（法律法规
另有规定者的除外）,均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂
牌出让只能在互联网上，株洲市公共
资源交易平台 www.zzzyjy.cn（以下简
称网挂系统）进行。只有通过办理数
字证书及电子签章、按要求足额交付
竞买保证金的竞买人，才能参加网上
挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网
上挂牌出让按价高者得的原则确定
竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资
料和具体要求，见《株洲市网上挂牌
出让国有建设用地使用权规则》、《株
洲市国有建设用地使用权网上出让
系统操作说明》和《株洲市国有建设
用地使用权网上挂牌出让须知》等文
件，有意竞买者可登录株洲市公共资
源交易平台 www.zzzyjy.cn 查询。申请
人可于 2024 年 10 月 15 日至 2024 年
11月 11日，在网上浏览或下载本次挂
牌出让文件，并按上述文件规定的操
作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂
牌出让在互联网上进行。网上挂牌报
名 时 间:2024 年 11 月 04 日 08:00 至

2024 年 11 月 11 日 17:00 止。网上挂牌
报价时间：2024 年 11 月 04 日 08:00 至
2024年 11月 13日 09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名
截止前登录株洲市公共资源交易中
心土地、矿产交易系统，在系统上提
交竞买申请并支付竞买保证金。保证
金到账截止时间：2024 年 11 月 11 日
17:00。在挂牌期限截止前，竞买人应
当进行至少一次有效报价，方有资格
参加该宗地的网上限时竞价，按出价
最高者竞得的原则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
（一）由 竞 得 人 自 成 交 之 日

起 30 日内缴至不低于成交总价款
的 50%，180日内全额缴清。

（二）按照《市本级出让国有建设
用 地 交 付 工 作 规 则》（株 资 规 办 发

〔2021〕43号）实施交地。
（三）宗地成交之日起 30 日内应

在自然资源部土地动态监管系统中
录入《国有建设用地使用权出让合
同》。

（四）竞得人不按土地出让合同
约定及时缴纳土地出让价款的，报经
市人民政府批准，出让人有权根据

《国有建设用地使用权出让合同》第
三十条的约定，扣除宗地出让价款
20%的定金后直接解除土地出让合
同，收回土地使用权。

十一、竞得人须在网上挂牌出让
结束后 5 个工作日内，在株洲市公共

资源交易平台上办理《成交确认书》
中的资料审查和交易服务费缴纳等
手续。对资料审查不合格或未按期缴
纳交易服务费的，成交结果无效，取
消竞得人资格，保证金不予退还，并
依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌
出让活动的过程中遇到疑难问题，请
及时联系，联系电话如下：

（一）省自然资源厅举报电话：
0731-89991216

（二）网上挂牌出让业务咨询电
话：0731-28681395（株洲市公共资源
交易中心资源交易科）

（三）系统使用服务咨询电话：
0731-28101310

（四）株洲市自然资源和规划局
咨询电话：0731-28685027（自然资源
开发利用科）

（五）CA 线下现场办理地址和线
上办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公
共资源交易中心（株洲市天元区牛家
牌路）一楼大厅。

2.线上办理网址：
https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca- hunanplatform/operation/assistant⁃
CA?type=2

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2024年10月15日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
株洲市国土〔2024〕061号

经当地人民政府批准，株洲市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市
公共资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

株洲市国
土〔2024〕

061号

土地
位置

石峰区龙头铺街道
兴隆山社区，四兴
路以北，枫树路以
东，峡山塘路以南

出让土地
面积

（平方米）

77960.97㎡
（合 116.94

亩）

土地
用途

住宅用地
（兼容商业

5%）

竞买
保证金
（万元）

13146

挂牌
起始价
（万元）

37559

增价
幅度

（万元）

300

出让
年限
（年）

住宅
70、商业
5%40

规划技术指标

1.0<容积率≤2.5；
建筑密度≤35%；
绿地率≥30%；

建筑限高=80米

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
株洲市国土〔2024〕062号

经当地人民政府批准，株洲市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市
公共资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

株洲市国
土〔2024〕

062号

土地
位置

石峰区龙头铺街道
龙头社区，玉龙路
以北，卧龙路以东，

元皇路以南

出让土地
面积

（平方米）

15425.49㎡
（合 23.14

亩）

土地
用途

住宅用地
（兼容商业

5%）

竞买
保证金
（万元）

1982

挂牌
起始价
（万元）

5662

增价
幅度

（万元）

50

出让
年限
（年）

住宅用
地 70、
商业用
地 5%40

规划技术指标

1.0<容积率≤2.0；
建筑密度≤30%；
绿地率≥30%；

建筑限高=36米

为绿色发展蓄势赋能
——写在攸县广寒坪抽水蓄能电站转入工程建设阶段之际

◀◀上接01版

县市新闻头条冠名

▲俯瞰通风兼安全洞。王军 摄

醴陵经开区获评省级“绿色园区”
株洲日报讯（全媒体记者/刘毅

通讯员/何菊婵） 日前，省工信厅公
布了 2024 年度湖南省绿色制造名
单 ，醴 陵 经 开 区 上 榜“ 绿 色 园 区 ”
名单。

绿色园区是指将绿色低碳理念
贯穿于空间布局、产业链设计、能源
利用等环节，以期全方位实现绿色低
碳和可持续发展。

近年来，醴陵经开区积极推进绿
色制造体系建设。园区大力推广使用
天然气、生物质燃气以及光伏发电等
清洁能，降低企业燃料成本，同时改
善了环境质量。在项目立项之初，园
区相关部门便开展固定资产投产项
目的节能审查。同时，大力推进企业

环保节能技术改造，如陶润实业今年
改造升级一条窑炉生产线，每天可节
约近 600立方米天然气等。

园区累计投入近 3 亿元，用于完
善污水收集处理设施、提升监测监管
能力，4 个污水处理厂建成运营，污
水处理能力 1.18 万吨/天，雨水管网
覆 盖 率 和 废 水 集 中 处 理 率 均 达 到
100%。在东富工业园建成一座环境
空气质量自动监测站（标准站），配合
建成大气小微站 10 座，按要求开展
了环境质量自行监测。

截至今年 9月，醴陵经开区已有 4
家国家级绿色工厂和11家省级绿色工
厂，形成了较为完备的绿色供应链管理
体系。

渌口区青龙湾社区食堂开业

困难老人花10元即享“幸福食光”
株洲日报讯（全媒体记者/邹怡敏

通讯员/张仪） 10月 11日上午，渌口
区渌口镇青龙湾社区食堂（象石社区

“幸福食光”长者餐厅）正式开业。
临近中午，首次亮相的食堂吸引

众多居民前来“尝鲜”。软糯入味的土
豆烧肉、外韧里嫩的柴火香干、翠绿
爽口的青菜……刚出锅的一道道菜
品色香味俱全，整齐摆放在档口，不
一会，食堂内就排起了长队。

青龙湾社区食堂总面积 400 余
平方米，提供中晚餐，能同时容纳
100 余人就餐。食堂采取自助模式，
菜品不低于 24种，每餐定价 15元，60
周岁及以上的残疾、失能、低保、特
困、农村留守等特殊困难老人，还能
享受 5元/餐的补贴。

明亮整洁的环境、实惠亲民的价
格、营养美味的餐品，使得青龙湾社
区食堂不仅受到老年人喜爱，也吸引

了不少年轻人光顾。“平时工作忙，自
己很少做饭。”住在附近的宾女士表
示，现在有了社区食堂，她只要花小
钱、走几步，就能吃上热乎可口的饭
菜，感觉非常方便。

青龙湾社区食堂经营者易玲英
介绍，在政府指导下，食堂坚持“公益
性定位、专业化运营、社会化参与、市
场化运作”模式，主要服务目标群体
为老年人，帮助他们解决做饭难、吃
饭难问题，减轻生活负担，提高生活
质量，同时也为附近居民及上班族等
群体提供味美价廉的餐饮服务。

“‘幸福食光’长者餐厅（社区食
堂）的建设，旨在落实积极应对人口
老龄化国家战略措施。”渌口区民政
局党组书记、局长颜志雄介绍，为破
解高龄、空巢、孤寡等老年人就餐难
题，渌口区目前已开设 4 家“幸福食
光”长者餐厅，让老人吃饭“不将就”。

“稻菌”轮作助增收
株洲日报讯（全媒体记者/陈洲平

通讯员/叶素 刘莹） 10 月 14 日上
午，茶陵县腰潞镇睦兴村 220 亩稻菌
轮作生产基地，水稻收割结束，农户
们忙着移栽木耳菌棒，期望实现“一
田双收”。

在睦兴村食用菌种植大棚，工人
们忙着为木耳菌棒打孔、接菌、挂袋，
完成加工的菌棒渐渐堆成了小山。不
远处的稻菌轮作生产基地，地膜已经
铺设完毕，一辆辆三轮车在机耕道上
来回奔波，将大棚里培育的菌棒运输
到路边，再由工人将菌棒整齐有序地
放置在田间地头。

“木耳生长周期短、见效快、效益

高，作为高营养价值的菜品之一，市
场需求量不断增长，种植前景广阔。”
该基地负责人段建光介绍，移栽的菌
棒 40 天后就可以采摘，可持续到明
年 4月底。若天气好的话，可以采摘 8
轮，平均每亩干木耳产量可以达 750
公斤，年产值近 800万元。

据了解，当前，睦兴村稻菌轮作生
产基地正处于菌棒移栽关键期，基地每
天有110余人务工，等到木耳成熟进入
采摘期，可提供200余个就业岗位，让当
地村民在家门口实现就业。同时，明年5
月，该基地种植水稻，废菌棒制成有机肥
留在田里，增加土壤肥力，减少土壤中的
病菌和虫害数量，有利于水稻的生长。

从 去 年 6 月 启

动 建 设 以 来 ，进 场

道 路 顺 利 穿 过 农

田、村庄、山体，被

拉直、拓宽、延伸，

如今已具备大型机

器设备通行条件。

如果项目签约

只 是 开 局 ，真 正 落

地则需要“破局”。

抽水蓄能项目

前期论证审批流程

复杂、工作量大、涉

及 面 广 ，攸 县 按 照

“ 专 班 人 员 追 着 评

审 专 家 跑 ，县 直 部

门 盯 着 厅 局 单 位

跑”的工作思路，层

层 立 下 军 令 状 ，从

帮办到代办再到包

办 ，主 动 给 自 己

加压。

“ 湖 南 的 抽 水

蓄 能 电 站 项 目 ，参

与竞争的县不在少

数，政策争取、规划

衔接、项目评审等，

一步慢就可能步步

慢。”攸县抽水蓄能

电站项目建设协调

工作领导小组办公室负责人说，攸县将电站项目列

入“一号工程”，同步抽调精干力量，组建 6 个工作

组和 2个专班，倒排工期、挂图作战，用保姆式服务

跑出同类项目前期工作的加速度。

抽蓄项目有很多专题需要通过专家评审，《征

地移民实物摸底调查实施细则》是其中之一。在省

水利厅主持的评审会上，专家对《细则》文本提出了

具体意见，中国电建集团中南勘测设计研究院有限

公司组织修改后，需要送评审专家审核签字。专班

工作人员主动把工作揽下来，围着长沙挨个找专家

签字，在最短的时间内拿到了审核意见。

在开展实物调查期间，项目专班全员取消假

期，夜以继日奔走在群山间，仅用一个月时间就完

成了近 3000 亩土地、674 名征地移民的调查任务，

为后续工作赢得了宝贵时间。

以梦为马，只争朝夕，正是这份急迫让广寒坪

抽水蓄能电站项目赢了先机、抢了主动。

湖南攸县抽水蓄能有限公司副总经理朱正贵

透露，三峡集团在湖南同期签约的抽水蓄能电站项

目有 5 个，最终通过集团公司投资决策批复的，只

有攸县广寒坪，“前期工作推进快”是重要因素。

绿色情怀

抽水蓄能，建成后可有效承接电力系统调峰、

填谷、储能任务，为长株潭乃至全省高质量发展提

供安全可靠的电力支撑。

这背后，既有攸县蓄势赋能绿色发展的远大抱

负，也有三峡集团服务国家能源安全战略的重要考

量，二者皆强调一个词：绿色情怀。

早在2021年12月，电站上水库主坝设计方案出

炉，最初选址位于广寒寨下游两侧山的垭口处。这里

是“口袋形”地区收口处，两侧高山耸立，建坝工程量

小，投资少。但此处矗立着 13株珍贵树木，其中一株

南方红豆杉，胸径达80厘米，树龄1500年左右。

挪树还是重新选址？

挪树，13 株珍贵树木已是“高龄”，容不得折

腾，当地政府设置了围栏，架起了保护珍贵树种的

标牌；重新选址，意味着之前的努力打了水漂，包括

设计方案、地质审查等，均需推倒重来。

“ 宁 多 花 5 亿

元，不动古树分毫！”

共同投资建设攸县

广寒坪抽水蓄能电

站项目的中国三峡

建工（集团）有限公

司和中国建筑第五

工程局有限公司，第

一时间给出了响亮

的答案。

重新修改设计，

提出多种方案，反复

比较论证，最终新的

可行性研究出台：在

原 坝 址 南 侧 300 米

左右的位置，重新修

建 大 坝 。相 比 于 原

址，新大坝长度由原

来 的 130 米 调 整 为

860 米，坝高增加近

20 米 ，坝 体 填 筑 工

程量是原来的 5 倍，

工 程 预 算 增 加 5

亿元。

“ 在 保 护 中 发

展，在发展中保护，

这将贯穿我们整个

项 目 建 设 过 程 始

终。”朱正贵说。

在 通 风 兼 安 全

洞施工现场，考虑到

爆破中容易造成岩石层松动影响施工安全、破坏生

态，施工单位采取“短进尺、弱爆破、强支护、早封

闭、勤测量”方式，保障洞室开挖度过地质断层区

域，日进尺数由 6米调为 3米。

洞室掌子面处，记者看到搭建好的钢结构作业

平台顶在洞壁四周，灯光映射出一道圆形拱门，工

作人员站在施工平台上用力进行支护工程中的注

浆、插杆工序。

“电站的通风兼安全洞末端距离地面近百米，

复杂的地质环境需要施工团队上紧安全阀，越往里

头走越要做好支护措施，将锚杆牢牢钉在石壁上。”

施工团队现场管理主任刘克波介绍，为保障施工安

全和环保，攸县抽蓄公司工程部在洞口附近安装了

环境检测设备，对空气中的 PM2.5、PM10及现场噪

声情况进行监测，每天对洞内施工爆破产生的有害

气体指标进行检测和公布。

坚固的岩石变得柔软，寂静的山林变得热闹，

逐梦的脚步变得坚实。“我们要打造一座生态型、园

林式、现代化的景观电站。”在项目建设一线，建设

者对绿水青山饱含敬意。

◀修建进场道路。


